
   Číslo smlouvy: 17-851 V
  

Stránka 1 z 3 
 

 

Dohoda o zániku 
Smlouvy o limitaci rizik spojených s hrazením léčivého přípravku č. 13/2017 

 
 
Smluvní strany: 
 

Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 
zřízená zákonem č. 551/1991 Sb., o Všeobecné zdravotní pojišťovně České republiky, ve znění pozdějších předpisů   

Sídlo:  Orlická 4/2020, 130 00 Praha 3 

IČO:  41197518 

Zastoupena:  
 

Ing. David Šmehlík, MHA, náměstek ředitele VZP ČR pro zdravotní péči, na základě 
pověření ředitele Všeobecné zdravotní pojišťovny České republiky 

 
(dále jen „Pojišťovna“) na straně jedné 
 
a 
 

Roche Registration GmbH 

Sídlo:  Emil-Barell-Straβe 1, D-79639 Grenzach-Wyhlen, Spolk. republika Německo 

Zapsaná:    Obvodní soud ve Freiburgu i. Br., sp. zn. HRB 717155 

Registrační číslo: HRB 717155 

Zastoupena lokálním zástupcem:        

ROCHE s.r.o. 

Sídlo: Sokolovská 685/136f, 186 00 Praha 8 

Zapsaná: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 13202 

IČO: 49617052 

Zastoupena: 
Patrik Kronig, jednatel 

 na základě plné moci 

 
 (dále jen „Držitel“)  
 
 

u z a v í r a j í 
 
v souladu s ustanovením § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku tuto Dohodu o zániku 

Smlouvy o limitaci rizik spojených s hrazením léčivého přípravku č. 13/2017 
(dále jen „Dohoda“). 

 
 

Článek I. 
Preambule 

 

1. Pojišťovna uzavřela dne 20.12.2017 se společností Roche Registration Limited Smlouvu o limitaci 
rizik spojených s hrazením léčivého přípravku č. 13/2017 pro léčivý přípravek  níže 
uvedené specifikace: 

 
 



Stránka 2 z 3 

 
 

Kód SÚKL Název léčivého přípravku Doplněk  

(dále jen „Přípravek“), 
 
jejímž předmětem je závazek Držitele poskytovat Pojišťovně za Smlouvou stanovených podmínek 
Zpětnou platbu v případě, že Celkový náklad Pojišťovny na Přípravek překročí stanovený Limit, a 
tím zajistit dosažení úspory nákladů vynaložených Pojišťovnou na Přípravek a závazek Pojišťovny 
náklady vynaložené na přípravek Držiteli prokázat způsobem vymezeným ve Smlouvě (dále jen 
„Původní Smlouva“). 
 

2. Dohodou o postoupení smluv, která byla dne 17.12.2018 uzavřena mezi Roche Registration 
Limited jako postupitelem a Roche Registration GmbH jako postupníkem, došlo k postoupení 
Původní Smlouvy. Postoupení smlouvy nabylo účinnosti dne 19.12.2018. Účinností této dohody o 
postoupení smluv se společnost Roche Registration GmbH stala smluvní stranou Původní Smlouvy 
namísto původního držitele společnosti Roche Registration Limited. 

 
3. Smluvní strany dne 26. 11. 2019 uzavřely další smlouvu o limitaci rizik spojených s hrazením 

léčivého přípravku č. 159/2019, jejímž předmětem je závazek Držitele poskytnout Pojišťovně za 
stanovených podmínek Zpětnou platbu v případě, že Celkový náklad Pojišťovny na Přípravek 
překročí stanovený Limit („Nová smlouva“).  

 
4. S ohledem na to, že jak Původní smlouva, tak Nová smlouva se týkají totožného výše definovaného 

Přípravku, a že se tedy jedná o paralelní smlouvy s obdobným předmětem, se Smluvní strany 
dohodly na zániku Původní smlouvy a vypořádání vzájemných práv a povinností tak, jak je 
stanoveno v Článku II. této Dohody.  

 

Článek II. 
Předmět dohody 

 
 
1. Smluvní strany tímto ujednávají, že ke dni 31.12.2019 („Datum zániku“) ukončují platnost a 

účinnost Původní Smlouvy.  
 

2. Smluvní strany se dohodly, že (i) druhé dílčí období stanovené v Příloze č. 1 Původní smlouvy jako 
druhý rok trvalé úhrady Přípravku se zkracuje na období od 1. 2. 2019 do Data zániku a (ii) Limit 
dle Článku IV. odst. 1 a Přílohy č. 1 Původní smlouvy pro takto zkrácené druhé dílčí období činí 

Smluvní strany činí nesporným, že se Limit dle Článku IV odst. 1 a Přílohy č. 1 
Původní smlouvy pro třetí dílčí období – třetí rok trvalé úhrady Přípravku – s ohledem na zde 
ujednané Datum zániku Původní smlouvy neuplatní, a že tudíž Držitel nebude povinen poskytnout 
Pojišťovně za toto třetí dílčí období žádnou Zpětnou platbu dle Původní smlouvy.   

 

3. Smluvní strany prohlašují, že považují veškeré vzájemné závazky vyplývající z Původní smlouvy 
za vypořádané s výjimkou nároku na úhradu Zpětné platby za období trvající od 1. 2. 2019 až do 
Data zániku, včetně případného dodatečného vyúčtování. Smluvní strany berou na vědomí, že do 
15.3.2020 bude ze strany Pojišťovny zaslán Držiteli Přehled o nákladech na terapii Přípravkem za 
období 1.2.2019 až do Data zániku  v souladu s čl. V Původní smlouvy. Tento přehled bude sloužit 
jako podklad pro případnou fakturaci v souladu s čl. VI Původní smlouvy.  

 
4. Smluvní strany dále shodně prohlašují, že Pojišťovna je oprávněna provést dodatečné vyúčtování 

částky k úhradě Zpětné platby, pokud jí náklady na Přípravek podaný Pojištěncům byly 
Poskytovatelem vykázány po termínu stanoveném Původní smlouvou pro zaslání Přehledu Držiteli 
a nebyly tak Pojišťovně dříve známy. Dodatečné vyúčtování dle tohoto odstavce bude provedeno 
nejpozději do 31. 3. kalendářního roku následujícím po roce, ve kterém byl Přípravek Pojišťovně 
skutečně vyúčtován k úhradě. Při provedení dodatečného vyúčtování Pojišťovna doloží Držiteli 
údaje vztahující se k účtované částce v rozsahu podle článku V. odst. 2 Původní smlouvy. 



Stránka 3 z 3 

 
 

 

Článek III. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv.  
 

2. Smluvní strany se dohodly, že Dohodu v registru smluv uveřejní Držitel, a to v souladu s článkem 
VII. Původní smlouvy. 

 
3. Dohoda je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 1 vyhotovení.  

 
4. Smluvní strany prohlašují, že si Dohodu před podpisem řádně přečetly a svůj souhlas s obsahem 

jednotlivých ustanovení této Dohody stvrzují svým podpisem. 

 
 

V Praze dne 18. 03. 2020  V Praze dne 10. 03. 2020 
 

Za Pojišťovnu: Za ROCHE s.r.o. 
razítko a podpis razítko a podpis 

 
 
 
______________________________________ ______________________________________ 

Ing. David Šmehlík, MHA 
Náměstek ředitele VZP ČR pro zdravotní péči 

Patrik Kronig 
jednatel 

  
 
V Praze dne …………………………… 

  
Za ROCHE s.r.o. 

 razítko a podpis 
 

 
 

 ______________________________________ 

na základě plné moci 
  

 




